
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 459 DEL 10-11-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 244 del 10-11-2015

 

OGGETTO RILASCIO AUTORIZZAZIONE PASSO CARRABILE SCARLATA
MICHELE-CALOGERA E SAIA GRAZIELLA

  
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ai sensi dell'art. 6 della L.R. 10/1991

           Premesso che:

              - i signori Scarlata Michele nato a Villalba il 17.09.1958 ed ivi residente in via Cannolicchio n. 28/1, C.F.
SCRMHL58P17L959G; Saia Graziella nata a Villalba il 22.12.1965 ed ivi residente in via Cannolicchio n. 28/1, C.F.
SAIGZL65T62L959S; e Scarlata Calogera nata a Villalba il 15.02.1957 ed vi residente in via Cannolicchio n. 28/2, C.F.
SCRCGR57B55L959W, con istanza assunta al prot.ocollo generale della Provincia Regionale di Caltanissetta al n. 360 in data
05.02.2015, chiedevano il rilascio di autorizzazione per la regolarizzazione di un passo carrabile esistente sito lungo la S.P. 231 Villalba
–Marianopoli al Km 0+368 lato dx, nel tratto interno al centro abitato del Comune di Villalba;

              - la Provincia Regionale di Caltanissetta, a seguito di effettuazione di sopralluogo dal quale emergeva che “quanto realizzato
oltre a non costituire minaccia, pericolo o intralcio alla sicurezza della strada provinciale non è in contrasto con alcuna norma del
Codice della Strada e del Regolamento di esecuzione ed attuazione”, trasmetteva in data 06.03.2015 al Comune di Villalba, competente
al rilascio, il nulla-osta ai sensi dell’art. 26, comma 3, del D.Lgs n. 285 del 30.04.1992 per la regolarizzazione del passo carrabile in
favore dei signori sopradetti;

              - i signori Scarlata Michele, Saia Graziella e Scarlata Calogera in data  21.10.2015 richiedevano al Comune di Villalba il rilascio
dell'autorizzazione per la regolarizzazione del passo carrabile in oggetto con istanza  assunta al protocollo generale di questo Comune al
n. 4342 in data 21.10.2015, corredata da relazione ed allegati tecnici a firma del geom. Gaspare Scarlata;

              DATO ATTO che il canone C.O.S.A.P. sarà interamente versato alla Provincia Regionale di Caltanissetta, quale Ente
proprietario della strada, in misura ridotta ai sensi dell’art.39 del Regolamento della Provincia Regionale di Caltanissetta;

              VISTO il parere favorevole del Servizio di Polizia Municipale rilasciato in data   09/11/2015- prot 1063-int;

              VISTO il D.Lgs. 30 aprile 1982, n. 285 e s.m.i.;

              VISTI gli artt. 22, 26 e 27 del Codice della Strada e 46 del Regolamento di esecuzione e s.m.i.;

PROPONE

1)     Di rilasciare l'autorizzazione n.3/2015 per la regolarizzazione del passo carrabile sito lungo la S.P. 231 Villalba –
Marianopoli al Km 0+368 lato dx, nel tratto interno al centro abitato del Comune di Villalba, in favore dei signori
Scarlata Michele nato a Villalba il 17.09.1958 ed ivi residente in via Cannolicchio n. 28/1, C.F. SCRMHL58P17L959G;
Saia Graziella nata a Villalba il 22.12.1965 ed ivi residente in via Cannolicchio n. 28/1, C.F. SAIGZL65T62L959S; e
Scarlata Calogera nata a Villalba il 15.02.1957 ed vi residente in via Cannolicchio n. 28/2, C.F. SCRCGR57B55L959W;

2)     Di autorizzare l'apposizione di un cartello segnaletico al fine di evitare la sosta indiscriminata sull'area;
1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 459/2015



3)     Di dare atto che i titolari della concessione provvederanno al pagamento annuale della C.O.S.A.P. alla provincia
Regionale di Caltanissetta, quale Ente proprietario della strada;

4)     Di dare atto che la presente autorizzazione viene rilasciata in conformità al Codice della Strada alle seguenti
condizioni:

-il passo carrabile deve essere segnalato mediante apposizione del segnale prescritto dal Regolamento di esecuzione
(art. 120), a cura e spese degli interessati;

-eventuali lavori di manomissione delle opere stradali e relativi ripristini, devono essere eseguiti a perfetta regola
d'arte, a cura e spese degli interessati secondo le prescrizioni ed entro i termini fissati dall'Ufficio Tecnico
Comunale;

-l'autorizzazione è rilasciata senza pregiudizio di terzi dei diritti di terzi e con l'obbligo dei titolari di riparare
eventuali danni derivanti dalle opere, dalle occupazioni e dai depositi.

-in caso di revoca, di scadenza e decadenza dell'autorizzazione sarà obbligo dei titolari di rimettere in ripristino lo
stato dei luoghi a proprie cure e spese nel termine assegnato dall'Ufficio Tecnico, in caso contrario si provvederà
d'ufficio e le relative spese sarranno addebitate all'intestatario della concessione;

- la presente autorizzazione può essere revocata o modificata in qualsiasi momento per sopravvenuti motivi di
pubblico interesse e tutela della sicurezza stradale, senza obbligo per il Comune di corrispondere ai titolari
dell'autorizzazione stessa alcun indennizzo.

- I titolari della autorizzazione sono tenuti al pagamento della tassa nella misura e con le modalità prescritte in
materia.
 

Villalba 10/11/2015

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                                                                                                                                               (Rag. Amico Rosario)

 
 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 

CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n. 18 del 10 luglio 2015, è stato conferito al Rag. Giuseppe Plumeri l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53,
comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri
gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare
l’Ente verso l’esterno;
 
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende integralmente riportata.
 
 

 

 
 

          Villalba, 10-11-2015
Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 459/2015


